


Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS E EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7978 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 
 

 
     
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso 
XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 0644 de 04 de abril de 2024. 
 
CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição 
enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de 
saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo 
chefe do executivo.  
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Conceder a servidora MARIA LUIZA COSTA FRAIFE LEAL, Auxiliar 
administrativa, 03 (três) meses de Licença Prêmio, referente ao período aquisitivo de 01 
de fevereiro de 2012 a 01 de fevereiro de 2017, gozada com efeito retroativo no período 
de 01 de julho de 2024 a 01 de outubro de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao dia 01 de  julho do corrente ano, sendo revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 04 DE JULHO DE 
2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDORA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 3

DECRETOS E EXTRATO

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7979 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 
 

 
     
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso 
XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 0283 de 09 de fevereiro de 2024. 
 
CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição 
enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de 
saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo 
chefe do executivo.  
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Conceder à servidora ALBA SUELI SOUSA, Auxiliar de serviços gerais, 
03 (três) meses de Licença Prêmio, referente aos períodos aquisitivos de 02 de maio de 
1994 a 02 de maio de 1999, que será gozada no período de 05 de julho de 2024 a 05 de 
outubro de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 
as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 04 DE JULHO DE 
2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDORA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7980 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 
 

 
     
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso 
XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 3483 de 14 de setembro de 2023. 
 
CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição 
enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de 
saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo 
chefe do executivo.  
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Conceder ao servidor CLAUDIONOR BATISTA LEAL FILHO, 
Auxiliar de serviços gerais, 03 (três) meses de Licença Prêmio, referente ao período 
aquisitivo de 04 de abril de 1988 a 04 de abril de 1993, que será gozada no período de 05 
de julho de 2024 a 05 de outubro de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 
as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 04 DE JULHO DE 
2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDOR MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 5

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7981 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 
 

 
     
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso 
XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 1045 de 06 de maio de 2024. 
 
CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição 
enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de 
saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo 
chefe do executivo.  
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - Conceder à servidora SELMA QUINTO DOS SANTOS, Professora, 03 
(três) meses de Licença Prêmio, período aquisitivo dos anos de 2018 a 2023, referente 
ao concurso de 1998, e 2017 a 2022, referente ao concurso de 2007, que será gozada no 
período de 05 de julho de 2024 a 05 de outubro de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 
as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 04 DE JULHO DE 
2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FELIPE DOS SANTOS SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDORA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 6

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro, CEP 45638-000, Coaraci – BA 

CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro, Coaraci - BA, 45638-000 
Telefone: (73) 3241-1515 / 3241-1926 / 3241-1927  

 

 

DECRETO N.º 7982 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

Concede Enquadramento na 

Estabilidade Econômica à servidora 

municipal. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que 

lhe são conferidas e com a base do Art. 65, VI da Lei Orgânica deste Município e em 

conformidade com as demais disposições legais vigentes e aplicáveis à espécie e;  

 

CONSIDERANDO que a servidora ocupante do cargo de provimento efetivo, recebeu vantagem 

de caráter permanente que se incorporou aos seus vencimentos, nos termos do Regime Jurídico 

Único dos Servidores de Coaraci;  

 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica concedido o Enquadramento na Estabilidade Econômica à servidora abaixo 

determinado pelo cumprimento dos requisitos a sua concessão: 

I – GRAZIELLE SANTOS CERQUEIRA, matrícula nº 3836, cargo Diretora Escolar A, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI, EM 04 DE JULHO DE 2024.  

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

  

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 7

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

DECRETO N.º 7983 DE 04 DE JULHO DE 2024 
 

 
 

 
     
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso 
XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 0143 de 21 de janeiro de 2024. 
 
CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição 
enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de 
saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo 
chefe do executivo.  
 
RESOLVE: 
  
ARTIGO 1º - Conceder à servidora VERONICA SELMAN SANTOS PAZ, Auxiliar 
de saúde bucal, 03 (três) meses de Licença Prêmio referente ao período aquisitivo de 15 
de fevereiro de 2012 a 15 de fevereiro de 2017, que será gozada no período de 05 de julho 
de 2024 a 05 de outubro de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 04 DE JULHO DE 
2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FELIPE DOS SANTOS SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A 
SERVIDORA MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 8

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - SRP 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 117/2024 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): COARACI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
CNPJ Nº: 44.713.557/0001-45 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, 
GASOLINA ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO 
DIESEL S10 E ETANOL), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE COARACI-BA 

VIGÊNCIA: 
 
01/07/2024 a 31/12/2024 
 

VALOR TOTAL ESTIMADO: 

R$ 1.527.665,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE 
E SETE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO 
REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 

 
01 DE JULHO DE 2024 
 

PREFEITO:  
 
JADSON ALBANO GALVÃO 
 

 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 9

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000.  
Coaraci – BA. 

 

 

DECRETO N.º 7984 DE 04 DE JULHO DE 2024. 
 

 
 
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o Artigo 65, inciso VI da Lei Orgânica deste 
Município. 
 
 
RESOLVE: 
 
ARTIGO 1º - EXONERAR, a pedido, a senhora KATIÚSSIA ARAÚJO AMARAL, 
do Cargo de Profissional de Educação Física, em conformidade com o Protocolo nº 
1106/2024, datado de 26 de junho de 2024. 
 
ARTIGO 2º - Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de julho do corrente ano, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI (BA) EM 04 DE JULHO 
DE 2024. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
FELIPE DOS SANTOS SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORA DO 
MUNICÍPIO DE COARACI E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

Edição 3.952 | Ano 7
04 de julho de 2024

Página 10

Certificação Digital: MJ72EGRW-RLJDRFO1-KFKJLKAR-GDJDDOS6
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETOS E EXTRATO


		2024-07-04T19:00:42-0300




